事 務 連 絡

令和２年９月２９日

大牟田市介護支援専門員連絡協議会

会 長   林  洋 一 郎 殿

大牟田市福祉課

介護保険担当課長

吉 澤 恵 美

厚生労働省からの情報提供について

 平素から介護保険行政につきましてご理解ご協力ありがとうございます。

さて、下記のとおり、厚生労働省より介護保険最新情報が発出されています

ので、介護サービス事業所等への周知をよろしくお願い致します。

記

《 介護保険最新情報 》

・Vol.873 介護保険施設等における入所（居）者の医療・介護サービス等の利

用について

・Vol.874 介護サービス事業所・施設における盲ろう者向け通訳・介助員派遣

事業の取扱いについて

《介護保険最新情報掲載場所 》

福岡県ホームページ(トップページ) ＞健康・福祉 ＞介護 ＞介護保険

＞「一般情報」 ＞介護保険最新情報＞【令和２年度】介護保険最新情報はこ

ちら Ｖｏl．８０５～

https://www.pref.fukuoka.lg.jp/contents/saishinjouhou-r2.html

※ 参考（福岡県盲ろう者通訳・介助員派遣事業）

http://www.kenshinkyo.org/mo_haken.html

大牟田市役所 福祉課 介護保険担当

電 話：４１－２６８３

ＦＡＸ：４１－２６６２

https://www.pref.fukuoka.lg.jp/contents/saishinjouhou-r2.html
http://www.kenshinkyo.org/mo_haken.html